
 1 

   
 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE  
VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 

SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 31  DEL 10 /09/2024 

 
OGGETTO:  Trasformazione temporanea del contratto di lavoro da tempo pieno a part 
time verticale al 66,66% della dipendente Nacchini Eleonora – OSS – Cat. B 1 -  
Accoglimento richiesta e approvazione schema di contratto individuale di lavoro. 
 

 
I L   D I RETTORE 

 
Preso atto che la dipendente Nacchini Eleonora con mansione di OSS con contratto a tempo 
pieno e indeterminato, in data 03/06/2024 ha presentato istanza per la trasformazione 
temporanea del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo verticale per 24 ore 
ripartite su quattro giorni lavorativi corrispondente al 66,66% della prestazione lavorativa a 
tempo pieno per motivi familiari dal 01/10/2024 al 30/09/2025; 
 
Visti: - La facoltà dell’Azienda di costituire rapporti di lavoro a tempo parziale o trasformare, su 
richiesta dei dipendenti rapporti di lavoro da tempo pieno in rapporti a tempo parziale; 
 
Ritenuto che , in base alla vigente normativa sopra richiamata, non si rilevano impedimenti 
all’accoglimento dell’istanza del dipendente, precisando che la trasformazione viene autorizzata 
per la durata indicata dalla medesima 
 
Dato atto il Direttore attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente. 
 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) Di trasformare da tempo pieno a tempo parziale il rapporto di lavoro della dipendente 
Nacchini Eleonora Operatrice Socio Sanitaria assunta a tempo pieno ed indeterminato; 

2) Di stabilire che la prestazione di servizio verterà su modalità corrispondenti al tempo 
parziale Verticale per un totale di n. 24 ore settimanali ripartite su quattro giorni 
lavorativi, equivalente al 66,66% della prestazione a tempo pieno; 

3) Di stabilire altresì, che la trasformazione del rapporto di lavoro avrà la durata dal 
01/10/2024 al 30/09/2025 e sarà riportata nel contratto individuale di lavoro, che dovrà 
essere sottoscritto dal dipendente; 

4) Di  dare atto che il trattamento economico, anche accessorio, a decorrere dalla data di 
trasformazione del rapporto, è proporzionato alla prestazione lavorativa con riferimento 
a tutte le competenze fisse e periodiche spettanti al personale con rapporto di lavoro a 
tempo pieno, appartenente alla stessa categoria, posizione economica e profilo 
professionale;  

  
 
                                                                                                 IL DIRETTORE  
              F.to Dott. Antonio Sconosciuto 


